
'""""Í)"

SMLOUVA O SMLOUVĚ BUDOUCÍ KUPNÍA
NÁJEMNÍ SMLOUVA

uzavřená podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

SMLUVNÍ STRANY

Město Ústi nad Orlici
lČ 00279676
se sídlem Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí
zastoupené panem Petrem Hájkem, starostou města

(dále jen ,,budoucí prodávajÍcÍ nebo pronajímatel")

a

Rieter CZ s.r.o.
lČ 60112301
se sídlem Moravská 519, 562 01 Ústí nad Orlici
společnost zapsaná u obchodního rejstříku vedeného
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C vložka 25363
zastoupený jednateli Ing. Janem Lustykem a Pavlem Kubíčkem

(dále jen ,,budoucí kupujÍcÍ nebo nájemce")

- dále též spoleČně jako ,,smluvní strany")

uzavÍrajÍ smlouvu s následujIckn obsahem

Předmět budoucího prodeje
2.1. Město Ústí nad Orlicí je vlastníkem p.p.č. 1932/4 - zahrada o celkové výměře 685 m' v obci a

k.ú. Ústí nad Orlicí.
2.2. Budoucí kupujÍcÍ má v úmyslu na části pozemku realizovat stavbu s názvem akce ,,Garáže na

místě Ústí nad Orlicí p.p.č. 1924/2, 1932/4" (dále jen stavba).
2.3. Předmětem budoucího prodeje je Část p.p.č. 1932/4 v obci a k.ú. Ústi nad Orlici o

předpokládané výměře 314 m' {dále jen pozemek). Předmět budoucího prodeje je vyznačen
v situačním výkresu, který je nedílnou součástítéto smlouvy.

l



Budoucí kupní cena

3,1. Budoucí kupní cena je dohodou smluvních stran stanovena ve výši 600 Kč/m' bez DPH (slovy:
Sestset korun českých za metr čtverečný bez DPH). Budoucí kupní cena bude budoucím
kupujIcím uhrazena na účet budoucího prodávajÍcÍho do 30 dnů od účinnosti smlouvy kupní
před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitosti. Celková budoucí
kupní cena při předpokládané výměře 314 m' Činí 188.400 KČ bez DPH, tj. 227.964 KČ včetně
DPH (slovy: Dvě stě dvacet sedm tisíc devět set šedesát Čtyři korun českých).

lV.
Podmínky uzavření smlouvy kupní

4.1. Budoucí kupujÍcÍ musí mít příslušné pravomocné povolenI stavebního úřadu na umÍstění stavby
nejpozději do 12 měsíců od podpisu smlouvy, jestliže se smluvní strany nedohodnou později
jinak. Při nedodržení tohoto termínu je budoucí prodávajÍcÍ oprávněn od smlouvy odstoupit.

4.2. Smluvní strany sjednávají prodloužení shora uvedené lhůty o dobu trvání překážek, okolnostI
nebo skutečnosti bránÍcÍch vydáni příslušného pravomocného povoleni stavebního úřadu na
umístěnI stavby (např. námitky účastníků řízen( apod.), vzniklých bez vůle budoucího
kupujÍcÍho.

4.3. Budoucí prodávající se zavazuje poskytnout budoucímu kupujÍcÍmu veškerou součinnost
k obstaráni vydání přIsIušného pravomocného povoleni stavebního úřadu na urMstění stavby,
když tímto vydává budoucímu kupujÍcÍmu doklad o právu provést na pozemku stavbu, a to ve
smyslu ustanoveni Stavebního zákona v platném znění. Uvedený doklad o právu provést na
pozemku stavbu se budoucí prodávajici zavazuje vydat na žádost budoucího kupujicí i na
samostatné listině, a to nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne doručeni žádosti budoucího
kupujÍcÍho.

4.4. Budoucí prodávajÍcÍtouto smlouvou uděluje budoucímu kupujíchnu souhlas vlastníka pozemku
pro správni řízeni o vynětí pozemku ze zemědělského půdního fondu ve smyslu ustanovení § 9
zákona č. 334/1992 Sb. Poplatek za vynětí pozemku ze zemědělského půdního fondu uhradí
budoucí kupujÍcÍ.

4.5. V případě, že budou splněny uvedené podmínky, jsou budoucí prodávajicí a budoucí kupujÍcÍ
povinni uzavřít smlouvu kupní, a to do 12 měsíců ode dne, kdy budoucí kupujicí dokonČí
zhotoveni stavby.

4.6. výzvu k uzavření smlouvy kupní je oprávněna učinit kterákoliv smluvní strana s tím, že tato
výzva může být doručena druhé smluvní straně nejdříve po dokončení zhotoveni stavby.
Budoucí kupujicí zajisti vyhotoveni geometrického oddě|ovacjho plánu na své náklady.

V.
Odstoupení od smlouvy

5.1. Budoucí prodávajÍcÍ a budoucí kupujÍcÍ se dohodli na právu budoucího prodávajÍcÍho od této
smlouvy písemně odstoupit, pokud budoucí kupujÍcÍ nebude mít příslušné pravomocné
povolení stavebního úřadu na umjstěnÍ stavby nejpozději do 12 měsíců od podpisu smlouvy,
jestliže se smluvní strany nedohodnou později jinak.

5.2. V případě odstoupeniod této smlouvy budoucí kupujÍcÍ ukonči užjvánÍ pozemku a uvede jej do
původního stavu tím, že ho zatravni, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

2



7
VI.

6.1. Budoucí prodávájÍcÍ prohlašuje, že na pozemku neváznou dluhy, věcná břemena, ná jemní
smlouvy, zástavní práva nebo jiné povinnosti a práva třetích osob.

6.2. Budoucí prodávajÍcÍ se zavazuje, že ode dne uzavřeni této smlouvy do převodu vlastnického
práva na budoucího kupujÍcÍho na základě budoucí smlouvy kupní, jakýmkoliv způsobem
nezmění faktický ani právni stav pozemku, tedy pozemek zejména nezatIžI zástavním právem či
věcnými břemeňy vyjma věcných břemen případně budoucích věcných břemen ve prospěch
správců inženýrských sítí za účelem umistěni a provozováni inženýrských sítí souvisejÍcÍch
s budoucí realizaci stavby.

6.3. Budoucí prodávajÍcÍ seznámil budoucího kupujÍcÍho se stavem pozemku. Budoucímu
kupujíchnu je stav pozemku znám.

VIl.
Předmět a účel nájmu

7.1. Město Ústí nad Orlici po dobu výstavby pronajímá nájemci stavební pozemek za účelem
umožněni stavby.

7.2. Nájemní poměr se sjednává ode dne účinnosti této smlouvy. Nájemní smlouva se uzavírá na
dobu určitou, tj. do uzavření kupní smlouvy na pozemek.

7.3. Nájemné je vzájemně sjednáno dohodou smluvních stran ve výši 3.848 KČ ročně (tj. 22
KČ/m'/rok za stavební pozemek a skladovací plochy o výměře 110 m' a 7 Kč/m'/rok za zbývajíci
část pozemku o výměře 204 m') a je splatné jednorázově k 1.3. běžného roku na účet
pronajImatele číslo 19-420611/0100, VS 9031001066. Nájemné za období od podpisu této
smlouvy do konce kalendářního roku je splatné v poměrné výši ročního nájemného, tj. 812 KČ
do čtrnácti dnů od účinnostitéto smlouvy.

VIII.

8.1. Záměr prodeje a pronájmu nemovité věci uvedené v této smlouvě byl Městem Ústi nad Orlicí
zveřejněn na úřední desce od 27.08.2019 do 16.09.2019. Vtéže době byl záměr rovněž
zveřejněn způsobem umožňujÍcÍm dálkový přistup na internetové stránce Města Ústí nad OrlicI
ve složce ,,úřední deska". Tato smlouva byla schválena Radou města Ústí nad OrlicI na základě
ustanovení § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni) ve znění pozdějších
předpisů dne 14.10.2019 usnesením č. 737/34/RM/2019 a Zastupitelstvem města Ústí nad
OrlicI na základě ustanoveni § 85 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízenI) ve znění
pozdějších předpisů dne 16.09.2019 usnesením č. 158/6/ZM/2019.

8.2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se budou řídit přislušnými ustanoveními
občanského zákoníku v platném znění.

8.3. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které
budou schváleny přIslušnými orgány a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

8.4. Smlouva vzniká dohodou o celém jejím obsahu a smluvní strany prohlašují, že byla sepsána
podle jejich skutečné a svobodné vůle. Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souh|así, což stvrzují
svými podpisy.

8.5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Každý má platnost originálu. Po podpisu
obou smluvních stran obdrží každá strana dvě vyhotovení.

Příloha smlouvy:
1. Situace stavby

3



T"__""

'\
'\

V Ústí nad Orlici, d,e cli' la 2<) /5
V Ustľ nad Orlicí, dne: 17.10.2019

r,.,,.·' l."' Ing. jan Lustyk

Pavel Kubiček

r

sta sta města

/"ěe"o
l'

Rieter CZ š.ľčl '
Ústí nad Oriici
lČ: 60112301

YČ: CZ6011230i
(12T

4



U
p
o
zo

rn
ěn

í
Z
 p

od
klad

ů
 p

ŕed
an

ých
 in

vestorem
 vyp

lývá. Z
e v m

fM
ě sLavby u

m
isW

n
y p

od
zem

n
í ved

en
í p

testn
je m

ozn
é, Ze v m

kté stavby jm
u podzem

m
 m

e uložen
y l'!!

r""" \ ' ' ""i r""' ) )'\" 1'1)i! " ",", ':":°
! 1| a \i .f. ii

, g, (jC ; \-
, , ! ' ĺ"'" jř-——-·--^ iú r-"'--' ;
i ! l ! ! . l l! ? ,

'i _ i l l ': ; ji ' ř\ -"----r"""j' """" """"' i i) :' ' j,!, ,¢ľíj
' l l : ii

i l l l í ji ,, . ř_*j
t

l i (A ; l l , [ ":

:. CI l! : '. C'
l l l 'S i 11 i
: ! : ii i /">
! í ! : l Ŕ !L, . ._.- "_"'""_ '"'"" "" l " L)
l l ' É

" G \ ii I :'

l ' l S! " i " l ! , li ' 'l l
Ĺ l

l I i' ii ;t \i i I: )j "",7 'm l l

I ! i i ;i i ! ", :
C ; ' '>)1 ' i

! ), , i i ) ) '",) ,ll l ': % " i i i
l ' l Ŕ "" l i

ll ii ! P
l

: ' i l 11 ' l
Él ; , , l' , ! l

' ) ii ii l,) !
i

,
l , ) Ĺ T Í) ) i I jl i

i š ' g'- ! ll l l l! q ! l ;
a >E ! l l

: 2 i j! ' ' '5"" :) ! )
,l l K 'l N' i l i

; ! ! l E' i , ! l

i i Ĺ :: ! j ,) l " : l I; F

: j 6 "] "j .- ; i ) ,ĽJ
Ĺ .; ' ,i ÉĹ ) l
' r ii ;t ,' )l !

N
F—-- ..-.- - —--ÁF ' ďt__._m_ J I fí t l' ši i

?rojektmt ing. Josef Môu )
&utorizovsny inzenýr pro pQzemm stavby č.o. 2!037, IČO: tSO:t 45 595

Akce: Garáže Formát Datum.
2A4 7/2019

Místo:ústí nad Orlicí

l ?ďět!tko. ) Č. zak,

l
p. p.č. 1924/2, 1932/4 l 1:25.0,,._4 '912)

Stupeň: l PŕtiohaVykres:Sltuace l úr±sp l c,..
inveMor Rieter "CZ s r O , Tú eij!i2301

Moravská 519, 562 01 Ústí nad Orlicí
·


